ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO - EMDUR
TERMO DE RETIFICAÇÃO

O Diretor-Presidente da Empresa de Desenvolvimento Urbano,
usando das atribuições expressas no estatuto da EMDUR, no
Decreto nº 63/I, de 06 de janeiro de 2025 e em atendimento ao
que preceitua o disposto no art. 60 da Lei n. 13.303/2016, c/c
art. 70 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios da EMDUR- Resolução nº 01 de 10 de junho de
2024;
Referente ao TERMO DE
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO da licitação do Processo
Administrativo nº 00600-00019455/2025-97-e, devidamente
publicado em 22 de agosto de 2025, no Diário Oficial dos
Municípios do Estado de Rondônia, edição 4050, cujo objeto
consiste em: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de materiais permanentes de informática para
atender às necessidades da Empresa de Desenvolvimento
Urbano – EMDUR;
Considerando que a empresa ANA CLARA DOS SANTOS
MEZZOMO, CNPJ nº 59.963.024/0001-99, não assinou a Ata
de Registro de Preços, tendo decaído de seu direito,
RETIFICA-SE o Termo de Adjudicação/Homologação para
constar sua desclassificação;
Ficam mantidos todos os demais termos do Termo de
Adjudicação/Homologação publicado em 22 de agosto de
2025, com a seguinte relação de empresas adjudicatárias e
respectivos itens:
EMPRESA: R & R DISTRIBUIDORA DE
ELETROELETRONICOS LTDA.
CNPJ: 59.565.097/0001-22
ITEM: 02
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00
POR EXTENSO: (vinte e quatro mil reais)

EMPRESA: NEW COMPANY INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 05.207.997/0001-79
ITEM: 03, 06, 10, 12, 15, 21 e 26
VALOR TOTAL: R$ 152.427,50
POR EXTENSO: (cento e cinquenta e dois mil, quatrocentos e
vinte e sete reais e cinquenta centavos)

EMPRESA: CLEIDE BEATRIZ IORIS LTDA.
CNPJ: 05.207.997/0001-79
ITEM: 04
VALOR TOTAL: R$ 66.320,00
POR EXTENSO: (sessenta e seis mil, trezentos e vinte reais)

EMPRESA: MULTI TEC LTDA.
CNPJ: 27.714.011/0001-90
ITEM: 16, 17, 19, 28 e 29
VALOR TOTAL: R$ 62.505,00
POR EXTENSO: (sessenta e dois mil, quinhentos e cinco
reais)

EMPRESA: FERNANDES TREINAMENTO E GESTÃO
COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 39.758.900/0001-38
ITEM: 18 e 25
VALOR TOTAL: R$ 34.771,13
POR EXTENSO: (trinta e quatro mil, setecentos e setenta e um
reais e treze centavos)

EMPRESA: AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA.
CNPJ: 46.368.367/0001-63
ITEM: 23
VALOR TOTAL: R$ 10.170,00
POR EXTENSO: (dez mil, cento e setenta reais)

17/09/2025, 09:27 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/A1349EE7/dabe46af7a413f858ef065f57164decddabe46af7a413f858ef065f57164decd 1/2

Porto Velho, 08 de setembro de 2025.

BRUNO OLIVEIRA DE HOLANDA
Diretor Presidente - EMDUR

Publicado por:
Júlia Roberta Melgar Pereira

Código Identificador:A1349EE7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 17/09/2025. Edição 4068
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

17/09/2025, 09:27 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/A1349EE7/dabe46af7a413f858ef065f57164decddabe46af7a413f858ef065f57164decd 2/2